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Drazí Nebušáci,
rok se s rokem sešel, a já mám tu milou 

příležitost Vám všem opět popřát tradiční 
a klidné vánoční svátky anebo možná 
i netradiční, ale určitě prožité podle Vašich 
představ a rodinných zvyků.

Stejně jako v minulých letech, tak i v roce 
2024 se podařilo zahájit a ve většině 
případů již i dokončit spoustu akcí, jejichž 
výčet najdete v prostřední části tohoto 
zpravodaje.

Jeden projekt, jak většina z Vás ví, 
převyšuje svým rozsahem vše, co se za 
posledních deset let podařilo v Nebušicích 
vybudovat. Ano, jedná se o výstavbu centra 
Nebušic. V letošním roce se podařilo 
zhodnotit několikaletou odvedenou 
práci na přípravě výstavby centra MČ 
Praha-Nebušice vyhlášením soutěže 
o urbanisticko-architektonický návrh, čímž 
tato velká proměna Nebušic začíná získávat 
první konkrétnější obrysy.

Snažili jsme se Vám poskytnout 
maximum informací, včetně speciálně 
vydaného časopisu k tomuto tématu 
a dne 17. 10. 2024 proběhlo i veřejné 
představení vystavení všech odevzdaných 
architektonických návrhů. Zde také 
zastupitelstvem městské části jmenovaná 
odborná komise představila návrh od 

společnosti Ateliér Anta, spol. s r. o., který 
doporučila schválit jako vítězný. Chtěl bych 
touto cestou moc poděkovat Vám všem, 
kteří jste se tohoto setkání zúčastnili za 
bohatou diskusi trvající bezmála tři hodiny. 
Byla velice přínosná pro nás všechny. 
Doporučení odborné komise schválilo 
svým usnesením Zastupitelstvo MČ Praha-
Nebušice na zasedání dne 4. 11. 2024. Nyní 
zbývá už jen podpis smlouvy s vítěznou 
společností a práce na rozpracování studie 
do podrobnosti pro zadání projektové 
dokumentace může začít. O dalším postupu 
a hlavně tvořící se budoucí podobě centra 
Nebušic Vás budeme průběžně informovat.

Závěrem mi dovolte, abych Vám 
poděkoval, tentokrát již za desetiletou 
podporu, které se mi od Vás dostalo. 
Právě 5. 11. 2024 to bylo přesně deset let, 
kdy jsem byl poprvé zvolen starostou MČ 
Praha-Nebušice. Velice si Vaší podpory 
vážím a jsem přesvědčen, že se nám daří 
Nebušice nejen zvelebovat, ale i všem 
občanům, kteří zde žijí, nabízet spoustu 
možností pro sportovní a kulturní aktivity 
a mnoho akcí pro společné setkávání.

Na závěr bych rád poděkoval 
zastupitelům, zaměstnankyním 
a zaměstnancům úřadu, nejen vedení, 

Děkujeme Vám za projevenou důvěru 
a do nového roku Vám přejeme 
hodně zdraví, štěstí, 
osobních i pracovních úspěchů.  

Vaše Zastupitelstvo 
MČ  Praha - Nebušice

PF 2025

ale i všem ostatním zaměstnancům 
naší základní a mateřské školy a centra 
sociálních služeb, dobrovolným hasičům, 
kteří nám všem pomáhají nejen v nouzi, 
ale i na mnoha akcích, jež se v Nebušicích 
konají a i také nekonečné řadě 
„dobrovolníků“, kteří pro nás i Nebušice 
pracují.

Přeji Vám ještě jednou klidné prožití 
vánočních svátků, pohodu, klid a hlavně 
zdraví a štěstí. Do roku 2025 jen vše dobré.

Ing. Viktor Komárek,
starosta MČ Praha - Nebušice

Soutěž o nejhezčí 
vánoční stromek

Hlasujte pro náš vánoční stromek 
v soutěži základních škol Prahy 6. Již 
několikrát jsme vyhráli a získané peníze 
byly použity na zkrášlení naší základní 
a mateřské školy. Hlasování probíhá od 
9. 12. 2024 10:00:01 hod. do 19. 12. 2024 
12:00:00 hod. na tomto odkazu: https://
www.facebook.com/Zahradnictvi.
Chladek/

 Načtením QR kódu svým mobilním 
telefonem vstoupíte na stránky 
soutěže. Tématem letošního roku je: 
Vánoce našich babiček.

Vaše ZŠ Nebušice
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Stavba
rozhledny

Letos v červenci byla zahájena výstavba 
dalšího studentského projektu (po 
Nebušickém oku) a to vyhlídkového bodu 
„Babylon“. V minulém zpravodaji jsme 
se zmínili, že se jedná o velice složitou 
stavbu a původní odhad délky stavby 
bylo nutné prodloužit. V současné době 
je hotový skelet a do konce roku budou 
ještě probíhat zámečnické práce. Rozhodli 
jsme se dřevěnou část stavby realizovat 
až koncem března z důvodů počasí. Vše 
by mělo být dokončeno v druhé polovině 
dubna a nic nebude bránit otevření krásné 
rozhledny s patřičnou oslavou. Moc se 
těšíme na společné setkání.

Ing. Viktor Komárek,
starosta MČ Praha - Nebušice

Doprava v Nebušicích začíná být neúnosná
S příchodem nového školního roku došlo k zásadnímu zhoršení 
dopravy v Nebušicích a s tím spojenému zpožďování odjezdů 
a příjezdů všech autobusových linek.

Jednou z hlavních příčin je vymezení takzvaných „bus pruhů“ 
na Evropské ulici v Praze 6, kde jeho zavedením zbyl jen jeden 
jízdní pruh pro osobní auta. Následkem tohoto opatření se tvoří 
kolony a řidiči se jim pokouší vyhnout objížděním po komunikacích 
v nejblízším okolí, čímž vzniká nadměrné zatížení dopravou nejen 
v Nebušicích, ale i v Horoměřicích a Suchdole.

Na sociálních sítích, kde si občané oprávněně stěžují, jsem 
slíbil, že vám sdělím výsledek z jednání konaných na Úřadu MČ 
Prahy 6, kde jsme se zabývali neúnosnou dopravní zátěží na celém 
severozápadě.

Dne 18. 11. 2024 jsme se sešli spolu s vedením Prahy 6 a vedením 
obce Horoměřice. Výsledkem našeho jednání je deklarace, která 
zavazuje vedení Prahy 6, MČ Praha-Nebušice a obce Horoměřice 
k urychlenému společnému jednání s vedením hl. města Prahy, 
jehož výsledkem by mělo být co nejrychlejší vybudování již dlouho 
slibovaného pruhu pro autobusy a IZS na Horoměřické ulici ve 

směru od Jenerálky až na Bořislavku. Budeme se společně snažit 
vše prosadit a věříme, že se věci pohnou kupředu.

Dne 27. 11. 2024 proběhlo na Úřadu MČ Prahy 6 další jednání, 
tentokrát již i se zástupci hl. města Prahy, TSK, a. s., Ropidu, 
starostů dotčených městských částí, obcí ve Středočeském kraji, 
vč. vedení Středočeského kraje. Jednání bylo v některých chvílích 
trochu bouřlivé a dle mého názoru mnoho nepřineslo.

Co říci závěrem? Bohužel, připraveno není nic, přesto že se 
o uvedeném „bus pruhu“ mluví již mnoho let. Projektové práce 
a stavební řízení buď nejsou zahájeny nebo vůbec neexistují. Je 
to opravdu smutné. My se budeme ze všech sil snažit urychlit 
přípravné práce pro vybudování pruhu pro autobusy a IZS a tím 
umožnit, aby nevznikala zpoždění autobusů a občané nestáli 
dlouhé minuty v kolonách. Jsme přesvědčeni, že pokud budou 
autobusy jezdit na čas, tak budou využívány více a dopravě 
v Nebušicích se uleví. Každopádně jiné řešení než uvedený „bus 
pruh“ se najít nepodařilo, tak to vypadá, že na zlepšení dopravní 
situace budeme čekat ještě dlouho. Moc rád bych sdělil něco 
lepšího, ale, bohužel, není co.

Ing. Viktor Komárek,
starosta MČ Praha - Nebušice
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dřevěné postýlky včetně matrací. Hasiči 
zajistili převoz a my máme radost, že naše 
pomoc byla smysluplná.

Díky spolupráci s Klubem rodičů při 
MŠ můžeme dětem pravidelně nabízet 
divadelní představení. Letos jsme už 
zhlédli pohádky „Mňau a Pac jdou do 
světa“, „Kouzelný knoflík“ a „O tureckém 
rybáři“. Před námi je mikulášská nadílka, 
příchod Ježíška a na závěr roku plánujeme 
celodenní výlet se všemi dětmi.

Nabídka volnočasových aktivit se letos 
rozrostla. Novinkou je sportovní kroužek 
„Sportující Dukláček“ pod vedením trenérů 
FK Dukla Praha, který si získal velkou 
oblibu. Děti mohou také navštěvovat 
kroužky zumby, keramického tvoření nebo 
angličtiny. Nechybí ani programy našich 
učitelek, jako je „Maxík“ nebo „Klubíčko 
pohádek“, které rozvíjejí motoriku, 
soustředění a slovní zásobu dětí, a tím je 
připravují na školu.

Říjen přinesl mnoho aktivit – naši 
předškoláci vystoupili na vítání 
občánků s kulturním pásmem básní 
a písní, za což sklidili velký potlesk 
a sladkou odměnu. Všechny děti si užily 
projektový den „Dýňování“ s rozmanitými 
aktivitami a společným odpolednem 
s rodiči, spojeným s výstavou nádherně 
vyřezávaných dýní.

Listopad jsme zahájili focením s vánoční 
tematikou – letos na motivy staročeské 
chaloupky. Děti také prožily svatomartinské 
oslavy, jejichž vrcholem byla stezka za 
pokladem s perníkovými podkovami.

Těšili jsme se na advent. Před školou se 
rozsvítil vánoční strom a naši předškoláci 
přispěli zpěvem i krásnými výrobky, které 
budou k dispozici na školním jarmarku.

Pokud půjdete kolem naší školní zahrady, 
určitě si všimněte „plotovky“ s tematickými 

úkoly pro děti – měníme je podle ročního 
období a aktivit ve třídách.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem, 
kdo se podílejí na chodu naší školky 
a přispívají k příjemné atmosféře, ve které 
se děti cítí dobře.

Jana Delgerová

Konec roku v MŠ a ZŠ
Vážení čtenáři, ráda bych Vás seznámi-
la s novinkami z naší mateřské školy. 
V novém školním roce jsme přivítali 24 
nových dětí do třídy Včeliček. Tato třída 
během prázdnin prošla rekonstrukcí, 
díky které získala větší a modernější 
prostory pro aktivity i volnou hru. Sta-
vební práce, zahájené při plném provozu 
v květnu 2024, proběhly hladce a v pláno-
vaném termínu. Děkujeme všem, kteří se 
na rekonstrukci podíleli – díky jejich úsilí 
můžeme využívat tyto krásné prostory.
Pedagogický tým ve třídě Světlušek 

posílila nová paní učitelka Tereza Skálová, 
rodačka z Nebušic, která převzala 
pomyslnou štafetu po dlouholeté 
kolegyni Jitce Masopustové. Paní učitelka 
Masopustová si nyní užívá zasloužený 
důchod. Novou posilou je také paní 
asistentka Ivana Hošková, kterou můžete 
znát z místního obchůdku „Knoflík a stuha“.

Mateřskou školu v letošním roce 
navštěvuje celkem 93 dětí rozdělených 
do čtyř tříd: Včeličky, Berušky, Světlušky 
a Motýlci. Děti z Berušek se již od začátku 
školního roku aktivně zapojují do soutěží. 
Výtvarná výzva „Ježíšek očima dětí“, 
pořádaná Magistrátem hl. m. Prahy, 
přinesla našim malým umělcům příležitost 
vytvořit dva velkoformátové obrázky 
Betléma, které budou od 29. listopadu 2024 
do 6. ledna 2025 vystaveny na Mariánském 
náměstí. Obrázky budou také k vidění na 
facebookovém profilu „Moje Mariánské“. 
Druhou soutěží byla výzva „Ochrana 
přírody. Co je vlastně správně?“, 
organizovaná Lesním světem. Těšíme se, jak 
se dětem povede!

Jsme také hrdí na to, že jsme mohli 
pomoci školce zasažené povodní. Ve 
spolupráci s místními hasiči a povodňovou 
koordinátorkou jsme darovali nevyužívané 
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Dobrá duše 
kulturního 
dění 
v Nebušicích
Divadelní pohádky, koncerty Kruhu 
přátel hudby, ale i oslavy jubilantů 
a vítání našich malých občánků.  
To je výčet některých akcí, které 
se bez účasti paní Vlasty Peškové 
(bývalé letité učitelky v naší základní 
škole) mnoho let neobešly.

Když píšeme mnoho let, tak 
upřesnění by bylo, že je to tak dávno, 
že už si začátek nikdo ani nepamatuje. 
Zmíněná léta jsou v několika desítkách. 
Mnozí z vás, kteří už jste dnes velcí, 
možná i dospělí, si jistě vzpomínají, jak 
jako malé děti navštěvovaly divadelní 
pohádky (původně ještě na faře). 
Dospělí si zase po mnoho let užívali 
překrásnou hudbu všech žánrů. Právě 
zmíněné pohádky a koncerty by se 
bez obětavosti, práce a času, který jim 
paní Vlasta Pešková s láskou věnovala, 
vůbec nekonaly.

Rádi bychom tedy moc, moc, moc 
poděkovali za vše, co pro Nebušice, pro 
nás malé i velké po dobu téměř 30 let 
paní Vlasta Pešková udělala.

K poděkování přidáváme i přání 
dobrého zdraví, optimismu a krásných 
dní, které tak ráda tráví se svou 
početnou rodinou.

Ing. Viktor Komárek,
starosta MČ Praha - Nebušice

Kultura v Nebušicích
l Od minulého čísla časopisu se již tradičně odehrávala pohádková představení pro 

děti a koncerty. Naposledy k nám dorazilo Malé divadélko s představením O Palečkovi. 
Manželé Novákovi dokázali pobavit děti i dospělé.

l Koncerty v rámci Kruhu přátel vážné hudby probíhaly jak na HAMU v rámci Roku 
české hudby, tak i v naší vodárně. Ve vodárně nás potěšili MusEquailty neskutečnou 
hrou na cimbál, dvoje housle a akordeon. Za všechny tyto zážitky vám moc děkujeme!

l Co nás mrzí je zrušení podzimního trhu z důvodu hrozících záplav. Moc se ale 
těšíme na adventní trh, který pečlivě připravujeme! Děkujeme všem za přízeň v roce 
2024 a těšíme se na vás v roce 2025!

Školní vánoční jarmark
Školní vánoční jarmark byl opět velkou 
událostí, která se konala ve čtvrtek 
28. listopadu, před první adventní nedělí 
v parku před školou. 
Součástí bohatého programu plného 

zpěvu a tance bylo již tradičně rozsvícení 
vánočního stromu. Děti ve škole i ve školce 
pečlivě připravily své výrobky, které nabízely 
k prodeji. Ke koupi byly vánoční ozdoby, 
adventní věnce a další vánoční sortiment. 

Zahanbit se nedali ani naši deváťáci. Napekli 
moučníky, uvařili občerstvení a uspořádali 
také bohatou tombolu, v níž zájemci vyhráli 
zajímavé ceny. Jako každý rok byli přítomni 
také zástupci Klubu rodičů při ZŠ, kteří 
se postarali o teplé nápoje a polévky. Ani 
silný vítr neodradil příchozí od návštěvy 
jarmarku, za což jim velmi děkujeme 
a přejeme krásné prožití vánočních svátků.

HS
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Centrum 
sociálních 
služeb 
Nebušice
Vážení čtenáři Zpravodaje městské části Praha - Nebušice,
Vánoce, svátky klidu, radosti a blízkosti se nezadržitelně blíží 
a v Centru sociálních služeb Nebušice se na ně připravujeme 
s velkým nadšením. Tento výjimečný čas je pro naše klienty nejen 
příležitostí k rozjímání, ale také k tomu, aby si užili příjemné 
chvíle v přátelské atmosféře.
Přípravy na Vánoce jsou již v plném proudu. Klienti se připravují 

spolu s naším týmem pečovatelek zdobit společný vánoční 
stromeček a chystáme se upéct i vánoční cukroví.

Součástí našich vánočních aktivit bude tradiční vánoční besídka. 
Během této slavnosti budeme mít možnost se společně setkat 
a sdílet duchovní poselství Vánoc, které nás učí vděčnosti, pokoře, 
vzájemné lásce. Věříme, že tato akce přinese radost nejen našim 
klientům, ale i zaměstnancům, kteří pro ně vše s láskou připravují.

Touto cestou bychom vás rádi požádali o spoluúčast a příspěvek 
na vánoční balíčky pro naše klienty, a to jak v podobě finančních 
darů, tak v podobě reklamních předmětů či jiných dárečků, které 
potěší obyvatele centra SSN.

Děkujeme všem, kdo nám pomáhají šířit radost a pohodu. Váš 
zájem a podpora nám umožňují vytvářet prostředí, kde se každý 
cítí jako doma, zejména během Vánoc, které jsou symbolem rodiny, 
lásky a naděje. Právě naděje dává pocit smysluplnosti naší práce, 

a to v celospolečenském kontextu, neboť vyspělost člověka či státu 
je determinována solidaritou, vůlí a schopností postarat se o slabší 
či nemohoucí.

Tímto bych ráda poděkovala celému týmu centra SSN za ochotu, 
trpělivost a lásku, se kterou každým rokem pečují o naše klienty. 
Velký dík patří Městské části Praha - Nebušice, především panu 
starostovi Ing. Komárkovi, který nás soustavně podporuje v naší 
činnosti. Dále bych poděkovala rodinám klientů, kteří pravidelně 
navštěvují svoje rodiče či prarodiče a přispívají k jejich psychické 
pohodě. Zejména před Vánocemi je návštěva blízkých radostným 
okamžikem a často tím nejmilejším vánočním dárkem.

Za celý tým centra SSN přejeme všem obyvatelům Nebušic 
krásné a požehnané Vánoce, do nového roku všem pevné zdraví, 
víru a naději.

S pozdravem Eva Čapková,
ředitelka centra SSN

Zprávičky  
z Klubu seniorů
Naši senioři se v září zúčastnili týdenního 
pobytu v Sezimově Ústí v hotelu Mas 
společně se seniory ze Středočeského 
kraje.

Hotel pořádal taneční večer, soutěž Bingo 
a několik velmi pěkných výletů s průvodcem. 
Všichni se dobře bavili, počasí přálo i na 
pěkné vycházky po okolí. V příštím roce máme 
opět naplánováno několik jednodenních 
výletů a dvě týdenní dovolené.

S letošním rokem jsme se rozloučili 
posezením s Mikulášem. Přeji všem klidné 
prožití vánočních svátků a v novém roce 
hodně zdraví, štěstí a pohodu.

Jana Voldřichová, vedoucí klubu
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Hnízdění vzácného dravce 
v Praze – Nebušicích
Na území hlavního města hnízdí několik 
druhů dravých ptáků. Včelojed lesní 
(Pernis apivorus) patří k méně známým, 
a také vzácnějším druhům.
V okrajových částech Prahy na několika 

místech nepravidelně hnízdí. V letošním 
roce jsem mohl potvrdit jeho zahnízdění 
i v Praze - Nebušicích.

Vše začalo 17. 7. 2024, když v záchranné 
stanici zazvonil telefon a pan Tomáš 
Mandlík oznámil nález mláděte dravce 
v Nebušicích. Snímek potvrdil že je to můj 
oblíbený včelojed lesní, kterému se ve 
volném čase věnuji.

Mládě jsem odvezl do záchranné stanice 
a po dvou dnech jsem šel ve svém volnu 
hledat jeho rodné hnízdo. Bylo na dubu, asi 

150 metrů od místa nálezu. Na hnízdě bylo 
druhé mládě, které samec právě přiletěl 
nakrmit.

Dne 22. 7. se konalo vrácení vypadlého 
mláděte zpět do hnízda k jeho menšímu 
sourozenci. V následujících dnech mladí 
ptáci rostli a nabírali energii před odletem 
do Afriky.

Na přelomu července a srpna byla celá 
rodina opatřena vysílačkami od společnosti 
Arnita. V tu dobu již bylo podle tělesných 
rozměrů jasné, že vypadlý včelojed je 
samička (samice jsou u dravců větší než 
samci).

V druhé polovině srpna začali včelojedi 
opouštět hnízdiště. Na jih letí každý zvlášť. 
Zatímco dospělí ptáci letí přes Pyrenejský 

poloostrov, mladí volí jižní směr přes Itálii.
Hrdina tohoto příběhu, naše mladá 

samička se vydala na cestu 21. 8. Zalétla 
se ještě podívat do okolí Karlových Varů, 
a potom už směřovala na jih. Přeletěla 
Středozemní moře a pokračovala přes Libyi 
a Niger až na sever Nigerie, kam dorazila 8. 10.

V současné době (5. 11.) se zdržuje mezi 
městy Guri a Gashua. Její sourozenec je 
také v severní části Nigerie, samice je 
v Ghaně a samec na hranicích Nigerie 
a Kamerunu.

Celé rodině přejeme hodně štěstí a také 
šťastný návrat do matky měst.

Jaroslav Kubíček,
ornitolog a zaměstnanec

záchranné stanice

Samice včelojeda na hnízdě s mládětem

Odkaz na video:
VČELOJED OBRANNÉ 

POSTAVENÍ

Odkaz na video:
VČELOJED KRMENÍ

Mladý včelojed v den nalezení.

 Samec včelojeda hlídá mladé.

22.7. den vrácení k bráškovi
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Přehled investičních akcí v Nebušicích

Zatřešení terasy MŠ - rozšíření oddělení

Stavba rozhledny Babylon

Instalace nového zábradlí v Nebušické ulici

Měřič rychlosti  v Tuchoměřické ulici

Zastínění pískoviště v MŠ

Rekonstrukce  ulice Kádnerova a výsadba zeleně 
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Přehled investičních akcí v Nebušicích

Urbanistická studie na přestavbu statku

Přístavba domu s pečovatelskou službou

Oprava ulice Spojová 

Rekonstrukce části ulice 
Kádnerova

Oprava části střechy MŠ

Oprava schodiště v  ZŠ

Rekonstrukce ulice Kádnerova a výsadba zeleně 

Zastávka MHD u školy
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JSDH Praha - Nebušice
V pátek 8. listopadu byl naší jednotce 
vyhlášen výjezd na požár kuchyně 
v budově Základní školy v Nebušicích. 
Při výjezdu jsme dostali informaci, že 
se jedná o taktické cvičení a společně 
s námi jede na místo profesionální 
jednotka ze stanice Petřiny a dobrovolné 
jednotky z Lysolají a Suchdola. 
Vzhledem k lezavému počasí, které toho 
dne panovalo, bylo velitelem zásahu 
rozhodnuto o postupném přesunutí osob 
z místa shromaždiště na hřišti školy do 
tělocvičny.
Chtěli bychom tímto pochválit personál 

školy za úspěšnou a bezpečnou evakuaci 
všech osob. Po ukončení cvičení proběhlo 
na schodišti před budovou vyhodnocení 
pro zasahující jednotky.

V úterý 26. listopadu se konala dlouho 
očekávaná událost. Na hasičské stanici 
v Holešovicích nám byla od HZS hl. m. 
Prahy slavnostně předána cisternová 
automobilová stříkačka CAS 20/2000/120-
S1R Scania. Tato byla vyrobená v roce 2018 
a u profesionálních kolegů sloužila na 
stanici ve Strašnicích. V souvislosti s tím 
bylo naše Iveco CAS 20/3000/200-M2R 
převedeno obci Pičín v okrese Příbram, kde 
jím místní hasiči nahradí svoji stařičkou 
cisternu Škoda 706.

Na Scanii nás čeká ještě spousta 
práce, jelikož i těch „pár“ let provozu 

u profesionálních hasičů je na vozidle znát. 
Věříme však, že je to pro nás technický 
i morální posun vpřed.

Přestože jsme jako jednotka sboru 
dobrovolných hasičů základní 
složkou integrovaného 
záchranného systému, 
je naše činnost přímo 
závislá na volném čase 
našich členů, kteří 
mají svoje „civilní“ 
zaměstnání. Právními 
předpisy máme 
stanovenou dobu na 
výjezd 10 minut od 
vyhlášení poplachu, 
který nám přichází formou 
SMS a hlasového volání 
z operačního střediska HZS hl. m. 
Prahy. Abychom mohli i nadále zajišťovat 
tzv. akceschopnost 24/7, jak nám právní 
předpisy ukládají, potřebujeme doplnit 
naše řady novými občany, kteří bydlí nebo 
pracují ve zmíněné 10minutové vzdálenosti 
od hasičské zbrojnice. Požadavek je pouze 
na dobrý zdravotní stav a věk 18 let. Jelikož 
však výcvik a školení nového hasiče zabere 
zhruba rok (tuto činnost provádíme každé 
pondělí od 18 hodin), vítáme i 17leté 
uchazeče o členství. Ještě se zmíním 
o specifické skupině našich členů a tou 
jsou hasiči – strojníci. Jedná se o hasiče, 

kteří řídí a obsluhují hasičskou techniku 
(cisterny). Na ně je požadavek na věk 
21 let a řidičský průkaz skupiny C. Průkaz 

profesní způsobilosti mít nemusí. 
Přijmout nebo vychovat nového 

dobrého strojníka je vždy běh 
na dlouhou trať. Rádi se 

ale do tohoto maratonu 
s vámi pustíme.

Jestli vás láká dělat 
ve volném čase něco 
navíc, připojit se 
k partě 18 statečných, 

naučit se nové věci, 
zhodnotit znalosti 

nebo zkušenosti ze 
svého oboru, tak s námi 

pojďte táhnout za jeden 
provaz! Mezi našimi členy jsou 

profesionální státní i podnikoví hasiči, 
příslušníci dalších bezpečnostních sborů, 
ale i kancelářští pracovníci, učitelé, řidiči 
z povolání, servisní pracovníci a studenti.

Můžete se s námi spojit na e-mailu 
velitel@sdhnebusice.cz, telefonu 
770 100 389, nebo se přijít rovnou podívat 
v pondělí od 18 hodin u hasičské zbrojnice 
za Albertem, případně v klubovně vedle 
pneuservisu v suterénu budovy úřadu MČ 
(vstup z ulice K Vizerce).

Džarda Krulík,
velitel jednotky
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Svatomartinský 
lampionový průvod

Ve spolupráci s Klubem rodičů při MŠ v Nebušicích proběhl 
tradiční Svatomartinský lampionový průvod. Děti statečně prošly 
stezku odvahy v Areálu, splnily všechny úkoly a v cíli pak za to na ně 
čekala drobná svítící odměna. Kdo chtěl, ohřál se u ohně nebo si 
opekl buřtíky. Čekání se vyplatilo, protože když se všichni sešli v cíli, 
vypukla ohnivá show. I tu už jsme u nás několikrát viděli, ale skupina 
„ohniváků“ si pokaždé připraví něco nového. Letos to byly hořící meče 
v nové choreografii. Podle ohlasu přítomných účastníků soudím, že si 
akci všichni užili, i když nebylo zrovna nejtepleji. Děkuji všem, kteří se 
podíleli na přípravě a průběhu akce, včetně nebušických hasičů, kteří 
se nám postarali o oheň a dozor nad ním. HS
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Losovaný turnaj 
trojic v nohejbalu
O oblíbený losovaný nohejbalový turnaj byl jako vždy velký 
zájem, který překračoval maximální kapacitu turnaje jíž je 36 
hráčů rozdělených do 12 týmů. Jistotou je i početná účast velmi 
šikovných hráček. Letos jich bylo 10.
Po provedeném nalosování týmů a rozdělení do tří skupin se 

odehrála základní skupinová fáze, ze které postoupili vítězové 
skupin a ten nejlepší z druhého místa přímo do čtvrtfinále. Všechny 
ostatní týmy si tento postup musely ještě vybojovat ve vyřazovací 
části.

Nejlepší souhru prokázal vítězný tým, který jako jediný nezaváhal 
ani v jednom utkání a turnaj tak poprávu vyhrál. Závěrem bych 
chtěl vyzdvihnout vyrovnanost všech týmů a především pak skvělé 
výkony žen, které byly jejich oporami.

Celkové výsledky:
1.místo - Dáša, Vojta, Michal
2.místo - Patrik, Eda, Fanda
3.místo - Máťa, Lucka, Vilda
4.místo - Petra, Ruda, Martin

Hrálo se v příjemné předvánoční atmosféře a všichni se již 
těšíme na další turnaj, který nám v době Vánoc pomáhá zvednout 
se z gauče, přerušit obžérství a jít se trochu pohnout.

Tímto zachráncem je Hodobožový turnaj, pravidelně konaný 
25. 12. od 16 h. HB
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inzerce

Potřebujete úřední překlady?

• Máme zkušenosti s překlady rodných listů, 
vysvědčení či ofi ciálních výpisů.

• Zajistíme dodání přímo k vám. 

Tlumočení na nejvyšší úrovni

• Nabízíme konsekutivní nebo simultánní 
tlumočení, ale také šušotáž.

• Vybavíme vás též tlumočnickou technikou.

Profesionální titulky pro audiovizuální projekty

• Pracujeme s titulky pro seriály, fi lmy 
i reklamní spoty.

Do you need an 
offi cial translation?

• We are experienced in translating birth 
certifi cates, school reports or offi cial 
statements.

• We can arrange for delivery directly to your 
door.

Вам потрібні офіційні 
переклади?

• Ми маємо досвід перекладу 
свідоцтв про народження, 
свідоцтв чи офіційних витягів.

• Доставка безпосередньо 
до Вас.

Interpreting at the 
highest level.

• We offer consecutive or 
simultaneous interpreting.

• We can provide you with 
interpreting equipment.

Усний переклад на 
найвищому рівні.

• Пропонуємо послідовний 
або синхронний переклад.

• Ми забезпечимо вас 
обладнанням для 
перекладу.

Professional subtitles for 
audiovisual projects.

• We work with subtitles 
for series, fi lms and 
advertising spots.

Професійні субтитри для 
аудіовізуальних проектів.

• Працюємо з субтитрами 
до серіалів, фільмів 
та реклами.

Profesionální překlady, 
tlumočení a titulky na 
míru vašim potřebám

Professional translations, interpreting and subtitles 
tailor-made to your needs.

Професійний переклад, 
усний переклад і субтитрування 
відповідно до Ваших потреб.

Info@prekladymartina.cz

míru vašim potřebám
Професійний переклад, 
усний переклад і субтитрування 
відповідно до Ваших потреб.

Zajímá vás více informací? 
Are you interested in more information? 
Бажаєте отримати більше інформації?

Kontaktujte nás:
Contact us:
Зв’яжіться з нами: 

PrekladyMartina_inzerce_A4_V05_bez Horomeric_.indd   1 02.04.2024   23:41
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Akátové těžby v lesích
hlavního města Prahy 
V průběhu měsíce listopadu a prosince bude v lesích 
spadajících do naší městské části prováděna úmyslná 
těžba v akátových porostech. Tato těžba bude zaměřena 
na odstranění nepůvodního a stanovištně nevhodného 
druhu potlačující naše původní dřeviny, kterým je 
trnovník akát (akát bílý). Vzniklá plocha bude následně 
zalesněna stanovištně vhodnými dřevinami. 

Informace Lesů hlavního města Prahy

KA International - Interiéry na míru
Perlová 8, Praha 1, 110 00, tel. 734 672 627

Pražské služby a AVE  
jsou připraveny na vánoční 
a novoroční svoz odpadu 
2024/2025
Konsorcium Pražské odpady 2016-2025, které tvoří Pražské 
služby, a. s. a AVE Pražské komunální služby, a. s., zajistí během 
vánočních svátků svoz směsného komunálního i tříděného 
odpadu na území metropole. Program je letos objednaný 
městem tak, aby ideálně nedocházelo k přeplňování nádob 
a nevznikal nepořádek kolem popelnic.
V termínu od 24. 12. do 31. 12. 2024 má Konsorcium Pražské 

odpady 2016-2025 zajištěné standardní pracovní směny. Svoz 
směsného komunálního odpadu (černých popelnic) proběhne 
podle předem jasně stanovených svozových plánů, čili jako 
v běžných dnech. Kvůli tradičně větší zátěži na separačních 
místech pak dojde k posílení svozu tříděných složek odpadu 
(barevných popelnic) v souladu s pokyny a objednávkou hlavního 
města Prahy, především v hustě zalidněných oblastech metropole, 
jako jsou například typicky velká sídliště.

„V období Vánoc se tradičně potýkáme s daleko větším 
množstvím odpadků, krabic a papíru, plastu, kovů nebo skla. 
Standardní objemy nádob tak nemusí stačit. Proto prosíme 
veřejnost i během svátků o spolupráci. Stačí krabice roztrhat, 
umělohmotné lahve a kovové plechovky sešlápnout. Nic na tom 
není! Přitom právě tato drobnost pomůže uvolnit místo v popelnici 
pro ostatní, známé a sousedy z okolí,“ říká mluvčí Pražských služeb 
Alexandr Komarnický.

Pokud kapacita nebo počet nádob na směsný komunální 
odpad nestačí, je potřeba, aby majitel nebo správce objektu 
kontaktoval s požadavkem na změnu svou svozovou společnost. 
Ta pak následně přistaví další popelnici, nebo bude k té původní 
jezdit častěji. Jestliže nestačí kapacita nebo počet nádob tříděný 
odpad, musí se občané obrátit na příslušnou městskou část – 
odbor životního prostředí. Jen úředníci mohou ve spolupráci 
s magistrátem objednat u svozových společností více barevných 
kontejnerů, nebo častější svoz těch stávajících.

Svoz směsného odpadu (černé popelnice):
23. – 31. 12. 2024 - standardní svoz v pravidelných svozových dnech
1. 1. 2025 - svoz až na výjimky neprobíhá
2. 1.–6. 1. 2025 - standardní svoz v pravidelných svozových dnech

 Svoz tříděného odpadu (barevné popelnice)
23. – 31. 12. 2024 - standardní svoz v pravidelných svozových dnech
23. – 31. 12. 2024  -  v kritických oblastech budou posíleny svozy 

ostatních složek tříděného odpadu
1. 1. 2025 - svoz až na výjimky probíhá
2. 1. – 6. 1. 2025 - standardní svoz v pravidelných svozových dnech

• do tříděného odpadu patří všechny jedlé oleje a tuky, 
které se používají při přípravě jídla

• použité oleje a tuky stačí slít do jakékoliv PET lahve

• plnou a dobře uzavřenou láhev odnést do nejbližší 
nádoby určené pro sběr jedlých olejů a tuků

• rostlinné oleje, pevné tuky, oleje a tuky z konzerv, olej 
ze smažení a fritování, olej ze salátu, olej z nakládaných 
potravin, marinády na grilování, olej z fondue

• zabráníte zanášení odpadního potrubí u vás doma

• předcházíte haváriím celé kanalizační sítě 

• snižujete znečištění odpadních vod

• redukujete množství CO2 v ovzduší

• šetříte přírodní zdroje

• dáváte odpadu šanci být opět užitečný

• použitý jedlý olej stačí slít do obyčejné PET lahve 
a odnést do některé z našich sběrných nádob: 
tridimolej.cz

• kromě nádob mohou občané Prahy k odložení jedlých 
olejů využít i sběrné dvory: portalzp.praha.eu

• můžete také využít službu mobilního sběru 
nebezpečného odpadu a jedlých olejů: 
portalzp.praha.eu

Jak správně třídit oleje?

Jaké druhy olejů třídíme?

Proč třídit oleje?

Pojďte třídit jedlé oleje s námi

Děkujeme, že třídíte spolu s námi! 

Prodej vánočních kaprů

na parkovišti 
vedle samoobsluhy  
sobota - pondělí 
21.-23. 12. 2024
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Přehled akcí v Nebušicích 
prosinec 2024 - březen 2025

neděle 8. 12.  
11-16 hodin Advent ve Staré vodárně Stará vodárna

neděle 15. 12. 
od 15 hodin Putování s anděly Divadelní představení pro děti  

v nebušickém kostele

úterý 17. 12. 
17-19 hodin

Adventní pohádky
autorské čtení se spisovatelem 

Rostislavem Křivánkem
Stará vodárna

pondělí 23. 12. 
16-19 hodin Betlémské světlo Nebušičtí hasiči budou rozdávat 

světlo u samoobsluhy v Nebušicích 

středa 25. 12. 
od 16 hodin

HODOBOŽOVÝ 
TURNAJ TROJIC

Sportovní hala

pátek 27. 12.      
od 18 hodin

Vánoční koncert 
skupiny Jednou

Spirituály a vánoční písně  
ve Staré vodárně

čtvrtek 23. 1.    
od 19 hodin

Setkou přes Atlantik
povídání o stavbě dřevěné plachetnice, 
průběhu závodu i o tom, jaké to je být 

35 dní sám na oceánu, s  dobrodruhem 
a mořeplavcem Luďkem Chovancem

Stará vodárna

neděle 2. 3. 
od 14 hodin Masopustní průvod maškar Začátek v parku před školou 

Další akce se připravují, ale nejsou ještě definitivně potvrzeny. O jejich konání vás budeme včas 
informovat na plakátech a webu MČ www.prahanebusice.cz

Periodický tisk MČ Praha - Nebušice, Nebušická 128, 164 00 Praha 6, IČ: 00231215.MK ČR E 10258
Vydání prosinec 2024 vyšlo dne 6. 12. 2024 v nákladu 1050 výtisků. 

Příští číslo vyjde 21. 3. 2025 a uzávěrka bude 7. 3. 2025.
Za MČ Praha-Nebušice připravují Hana Sekerová a Pavel Klenovec. Tiskne ALTAIR Grafické studio s. r. o.


